
                                                                                                                                            305-5/33/2021 

   
 

Strana 1 (celkem 3) 
 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
 

č.  305-5/33/2021 

 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a 

v souladu s ustanovením § 52 písm. a) ve spojení s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, jejímž předmětem je zhotovení díla s názvem 

 

                                                              „Park za Plazou“, 

 

 

Objednatel:  Statutární město Plzeň 

   nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň 

   IČ: 00075370, DIČ: CZ00075370 

    

 

 

 

zastoupené:  SPRÁVOU VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkovou 

organizací (dále jen „SVSMP“) 

   Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň 

   IČ: 40526551, DIČ: CZ40526551 

   zapsanou v obchodním rejstříku vedeném KS v Plzni oddíl Pr, vložka 692 

   ředitel: Ing. Milan Sterly 

 

 

Zhotovitel:      Gardenline s.r.o. 

   Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice 

   IČ: 27263827, DIČ: CZ27263827     

   Zapsanou v obchodním rejstříku vedeném KS v Ústí nad Labem oddíl C, 

                                       Vložka 21435  

               

 

                                      zastoupenou: jednatelem 

 

       

    

I. 

Předmět dodatku 

 

 

 
Tento dodatek shrnuje změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, provedené v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona a dále pak změny závazku ze smlouvy provedené v souladu 

s ustanoveními § 222 odst. 5 zákona, tj. dodatečné práce, které nebyly předjímány v soupisu prací a 

které jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací (tzv. „vícepráce“).  

 

Výše uvedené změny jsou specifikované a odůvodněné v přílohách tohoto dodatku.  

 

Z uvedených důvodů se mění ustanovení článku IV. smlouvy „Cenové ujednání a platební podmínky" 

takto:  



 

Strana 2 (celkem 3) 

 
 

 

 

 

 

 

Kalkulace víceprací: 

 

původně sjednaná cena díla: 

 

Cena bez DPH:         31,388.024,08      Kč 

DPH 21%:                6.591.485,06      Kč 

Celková cena včetně DPH:       37,979.509,14      Kč 

 

 

Změna oproti původně sjednané ceně díla provedená na základě a v souladu s ustanovením § 222 odst. 

4 zákona (tzv. změna „de minimis“) v souhrnné výši 14,8574 % původní hodnoty závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku (viz změnový list č. 1, jenž je přílohou tohoto dodatku):  

 

Cena bez DPH:                4.663.459,66 Kč  (tj. 36.051.483,74 Kč) 

DPH (sazba 21%)                     979.326,53 Kč (tj.   7.570.811,59 Kč) 

Celková cena včetně DPH             5.642.786,19 Kč (tj. 43.622.295,33 Kč) 

 

 

původně sjednaná cena s ohledem na změnu výše uvedenou: 

 

Cena bez DPH:                  36.051.483,74 Kč  

DPH (sazba 21%)                        7.570.811,59 Kč 

Celková cena včetně DPH                43.622.295,33 Kč 

 

 

Změna oproti původně sjednané ceně díla provedená na základě a v souladu s ustanovením § 222 odst. 

5 zákona v souhrnné výši 0,3158 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, tzv. 

„vícepráce“ (viz změnový list č. 2, jenž je přílohou tohoto dodatku): 
 

 

Cena bez DPH:           99.134,80 Kč    (tj. 36.150.618,54 Kč) 

DPH (sazba 21%)       20.818,31 Kč    (tj.   7.591.629,90 Kč) 

Celková cena včetně DPH    119.953,11 Kč    (tj. 43.742.248,44 Kč) 
 

 

 
 

Konečná cena předmětu díla s ohledem na výše uvedenou změnu činí 43.742.248,44 Kč včetně DPH. 

(slovy: čtyřicettřimilionůtsedmsetčtyřicetdvatisícdvěstačtyřicetosm korun českých čtyřicetčtyři haléřů) 

 

 

 

 

II. 

Závěrečná ustanovení dodatku 
 



 

Strana 3 (celkem 3) 

1. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze 

smluvních stran, nejdříve však dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv (viz odst. 2. 

tohoto článku) 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek 

k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Statutární město Plzeň. 

3. Tento dodatek č. 1 má tři strany a je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 305-5/33/2021 se nemění. 

 

 

V Plzni dne: ………… 

 

 

 

…………………………………….    ………………………………….. 

     za objednatele                  za zhotovitele 

   Ing. Milan Sterly                ředitel                                                                          

jednatel společnosti 

 SPRÁVY VEŘEJNÉHO statku                                                               Gardenline s.r.o. 

                MĚSTA PLZNĚ, 

           příspěvkové organizace 

 

 

 

Přílohy smlouvy: 1) změnové listy č. 1 a 2   


